
9992 Miércoles 25 marzo 1998 BOE núm. 72

en relación con el artículo 3.e) de la Ley de Reforma Universitaria,
y de conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
esta Universidad, de 18 de junio de 1997 («Boletín Oficial del
Estado» de 8 de julio), para la provisión de la plaza de Catedrático
de Universidad, del área de conocimiento de «Fundamentos del
Análisis Económico», y una vez acreditado por el concursante pro-
puesto que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del
artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto nombrar a don Luis Carlos Corchon Díaz, con docu-
mento nacional de identidad número 1.367.078, Catedrático de
Universidad de la Universidad «Carlos III», de Madrid, del área
de conocimiento de «Fundamentos del Análisis Económico», ads-
crito al Departamento de Economía.

Getafe, 6 de marzo de 1998.—El Rector, Gregorio Peces-Barba
Martínez.

6835 RESOLUCIÓN de 6 de marzo de 1998, de la Univer-
sidad de Vigo, por la que se nombra a don José Anto-
nio Alonso Rodríguez Profesor titular de Escuela Uni-
versitaria, del área de conocimiento de «Expresión
Gráfica en la Ingeniería», del Departamento de Diseño
en la Ingeniería.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso, convocado por Resolución
de la Universidad de Vigo de 21 de marzo de 1997 («Boletín Oficial
del Estado» de 12 de abril), para la provisión de una plaza de
Profesor titular de Escuela Universitaria, del área de conocimiento
de «Expresión Gráfica en la Ingeniería», del Departamento de Dise-
ño en la Ingeniería, a favor de don José Antonio Alonso Rodríguez,
con documento nacional de identidad número 33.302.392, cum-
pliendo el interesado los requisitos a que alude el apartado 2
del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don José Antonio Alonso Rodríguez Profesor titular
de Escuela Universitaria, del área de conocimiento de «Expresión
Gráfica en la Ingeniería», del Departamento de Diseño en la Inge-
niería.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes a contar desde el día siguiente
al de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, podrán
los interesados, previa comunicación a este Rectorado, interponer
recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de
Justicia de Galicia en el plazo de dos meses a contar desde el
día siguiente de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Vigo, 6 de marzo de 1998.—El Rector, José Antonio Rodríguez
Vázquez.

6836 RESOLUCIÓN de 6 de marzo de 1998, de la Univer-
sidad de Vigo, por la que se nombra a don Juan José
Rodríguez Andina Profesor titular de Universidad del
área de conocimiento de «Tecnología Electrónica», del
Departamento de Tecnología Electrónica.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso, convocado por Resolución

de la Universidad de Vigo, de 7 de marzo de 1997 («Boletín Oficial
del Estado» del 28), para la provisión de una plaza de Profesor
titular de Universidad del área de conocimiento de «Tecnología
Electrónica», del Departamento de Tecnología Electrónica, a favor
de don Juan José Rodríguez Andina, con documento nacional
de identidad número 33.306.134, cumpliendo el interesado los
requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Juan José Rodríguez Andina Profesor titular de
Universidad del área de conocimiento de «Tecnología Electrónica»,
del Departamento de Tecnología Electrónica.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes a contar desde el día siguiente
de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, podrá
el interesado, previa comunicación a este Rectorado, interponer
recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de
Justicia de Galicia en el plazo de dos meses a contar desde el
día siguiente de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Vigo, 6 de marzo de 1998.—El Rector, José Antonio Rodríguez
Vázquez.

6837 RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 1998, de la Uni-
versidad de Salamanca, por la que se nombran fun-
cionarios de carrera de la Escala de Gestión Univer-
sitaria de esta Universidad.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las
pruebas selectivas para el ingreso en la Escala de Gestión Uni-
versitaria de la Universidad de Salamanca y verificada la concurren-
cia de los requisitos de las bases de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le están con-
feridas por el artículo 49.4 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto,
de Reforma Universitaria, y artículo 67 de los Estatutos de la Uni-
versidad, aprobados por Real Decreto 678/1988, de 1 de julio,
ha resuelto:

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Ges-
tión Universitaria de la Universidad de Salamanca a los que en
el anexo se relacionan por orden de puntuación.

Segundo.—La toma de posesión tendrá lugar en el plazo de
un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación de
la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Salamanca, 10 de marzo de 1998.—El Rector, Ignacio Berdugo
Gómez de la Torre.

ANEXO

Universidad de Salamanca

Don Ángel Luis López Martin, con número de Registro de Per-
sonal 0110950224 A7168.

Don Agustín Mariano Ramos González, con número de Registro
de Personal 0785861302 A7168.

Don Luis Marco García, con número de Registro de Perso-
nal 0785804568 A7168.

Doña María Teresa Hernández Gallego, con número de Registro
de Personal 0975700824 A7168.



BOE núm. 72 Miércoles 25 marzo 1998 9993

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJO GENERAL

DEL PODER JUDICIAL

6838 ACUERDO de 9 de marzo de 1998, de la Comisión
Permanente del Consejo General del Poder Judicial,
por el que se aprueba la relación provisional de aspi-
rantes admitidos para tomar parte en las pruebas de
especialización para cubrir 10 plazas de Magistrado
especialista en el orden jurisdiccional social, convo-
cadas por Acuerdo de 14 de enero de 1998, del Pleno
del Consejo General del Poder Judicial.

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes para tomar
parte en las pruebas de especialización para cubrir 10 plazas de
Magistrado especialista en el orden jurisdiccional social, convo-
cadas por Acuerdo del Pleno del Consejo General del Poder Judi-
cial de 14 de enero de 1997, su Comisión Permanente, en reunión
del día 9 de marzo de 1998, adoptó el siguiente acuerdo:

Primero.—Aprobar la relación de aspirantes admitidos, con
carácter provisional, de las pruebas selectivas para cubrir diez
plazas de Magistrado especialista en el orden jurisdiccional social,
convocadas por Acuerdo del Pleno del Consejo General del Poder
Judicial de 14 de enero de 1998.

Segundo.—Quienes no figuren en la misma dispondrán de un
plazo de diez días naturales, a contar desde el siguiente a la publi-
cación del presente Acuerdo en el «Boletín Oficial del Estado»
para formular reclamaciones o subsanar los defectos advertidos.
Los errores de hecho podrán subsanarse en cualquier momento.
Las correspondientes subsanaciones se harán llegar mediante ins-
tancia dirigida al excelentísimo señor Presidente del Consejo Gene-
ral del Poder Judicial, que se podrá presentar directamente en
el Registro General del Consejo General del Poder Judicial (calle
Marqués de la Ensenada, 8, 28071, Madrid), o mediante su curso
por los medios previstos en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. Quienes no
subsanen la exclusión o aleguen el defecto u omisión en tiempo
y forma justificando su derecho a ser incluidos, quedarán defi-
nitivamente excluidos.

Tercero.—Remitir a todas las Audiencias Provinciales y Tribu-
nales Superiores de Justicia, la lista comprensiva de los aspirantes
admitidos, a fin de que se lleve a cabo su exposición al público
para consulta general, así como hacer pública dicha relación en
el tablón de anuncios del Consejo General del Poder Judicial.

Madrid, 9 de marzo de 1998.—El Presidente del Consejo Gene-
ral del Poder Judicial,

DELGADO BARRIO

MINISTERIO DE JUSTICIA

6839 CORRECCIÓN de erratas de la Resolución de 10 de
marzo de 1998, de la Secretaría de Estado de Justicia,
por la que se anuncia concurso de traslado para la
provisión de plazas vacantes de la Categoría Segunda
del Cuerpo de Secretarios Judiciales.

Advertida errata en la inserción de la Resolución de 10 de
marzo de 1998, de la Secretaría de Estado de Justicia, por la

que se anuncia concurso de traslado para la provisión de plazas
vacantes de la Categoría Segunda del Cuerpo de Secretarios Judi-
ciales, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 71,
de fecha 24 de marzo de 1998, página 9841, primera y segunda
columnas, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

En el anexo, vacantes ofertadas de segunda categoría, donde
dice: «Ciudad Real Penal número 12.», debe decir: «Ciudad Real
Penal número 2.».

MINISTERIO DE DEFENSA

6840 RESOLUCIÓN 452/38239/1998, de 12 de marzo, de
la Subsecretaría, por la que se convocan pruebas selec-
tivas para el ingreso en el centro docente militar de
formación de grado superior para el Cuerpo Militar
de Intervención.

En aplicación de lo establecido en el artículo 9 del Reglamento
General de Ingreso y Promoción en las Fuerzas Armadas y la Guar-
dia Civil, aprobado por el Real Decreto 1951/1995, de 1 de diciem-
bre («Boletín Oficial del Estado» número 302, del 19), vengo en
resolver, con arreglo al Real Decreto 298/1998, de 27 de febrero
(«Boletín Oficial del Estado» número 51, del 28), por el que se
aprueban las plazas para el ingreso en los centros docentes mili-
tares de formación de las Fuerzas Armadas y la Guardia Civil y
para el acceso a militar de empleo durante el año 1998, lo siguiente:

Primero.—Convocar pruebas selectivas para el ingreso directo
en la Escuela Militar de Intervención.

Segundo.—Las pruebas selectivas se regirán por las siguientes
disposiciones:

Real Decreto 1951/1995, de 1 de diciembre («Boletín Oficial
del Estado» número 302, del 19), por el que se aprueba el Regla-
mento General de Ingreso y Promoción en las Fuerzas Armadas
y la Guardia Civil.

Orden 52/1986, de 17 de junio («Boletín Oficial del Estado»
número 158, del 3 de Julio), por la que se aprueba el cuadro
médico de exclusiones común para el ingreso en determinados
Cuerpos y Escalas de las Fuerzas Armadas, y las modificaciones
y ampliaciones aprobadas por la Orden 15/1988, de 23 de febrero
(«Boletín Oficial del Estado» número 47, del 24).

Orden 30/1991, de 4 de abril («Boletín Oficial del Estado»
número 86, del 10), por la que se establecen las pruebas de aptitud
física para el ingreso en los centros docentes militares de formación
de los Cuerpos de Intendencia e Ingenieros de los Ejércitos y de
los Cuerpos Comunes de las Fuerzas Armadas.

Orden 12/1993, de 2 de febrero («Boletín Oficial del Estado»
número 34, del 9), por la que se aprueban los programas de ejer-
cicios y materias por los que han de regirse los procesos selectivos
para el ingreso en los centros docentes militares de formación
de los Cuerpos Comunes de las Fuerzas Armadas, y corrección
de errores de la Orden 12/1993 («Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 46, del 23 de febrero) y modificaciones contempladas en la
Orden 35/1997 («Boletín Oficial del Estado» número 63, de 14
de marzo), y corrección de erratas de la misma («Boletín Oficial
del Estado» número 96, de 22 de abril).

Las bases que se aprueban por esta Resolución y que se publi-
can como anexo a ella.

Tercero.—El Director general de Reclutamiento y Enseñanza
Militar adoptará las disposiciones necesarias para llevar a cabo
el proceso selectivo.

Madrid, 12 de marzo de 1998.—El Subsecretario, Adolfo
Menéndez Menéndez.


